

کميجان، پشتاز توسعه در استان مرکزی

اراک - غلامی، خبرنگار توسعه ایرانی: همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و در چارچوب برنامه‌های افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی و اقتصادی استان مرکزی، انتشار آمار رسمی اعتبارات شهرستانها، تصویری روشن از جایگاهی موازنه توسعه در استان ترسیم کرده است؛ تصویری که در آن، نام کميجان بیش از هر زمان دیگری برجسته به چشم می‌خورد.

بر اساس گزارش معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی، شهرستان کميجان با جذب بیش از ۸ هزار و ۹۴۵ میلیارد تومان اعتبار عمرانی و اقتصادی، موفق به کسب رتبه دوم استان مرکزی شده است؛ جایگاهی که با توجه به جمعیت محدود شهرستان، معنایی فراتر از یک رتبه آماری دارد و از مدیریتی فعال، پیگیر و توسعه‌محور حکایت می‌کند.

امیدمددی، فرماندار کميجان با اشاره به این دستاورد، تحقق چنین سطحی از جذب اعتبارات را حاصل «برنامه‌ریزی هدفمند، حضور میدانی در تمام مراحل پروژه‌ها و پیگیری مستمر در سطوح

استانی و ملی» دانست و اظهار داشت: تمرکز مدیریت شهرستان از ابتدای تعریف پروژه‌های زیرساختی و اثرگذار بوده و تلاش شده منابع، دقیقاً در مسیر نیازهای واقعی مردم هزینه‌شود.

اگر چه کميجان در شاخص عدد مطلق اعتبارات، رتبه دوم استان را به خود اختصاص داده، اما تحلیل سرنوشتی این آمار نشان می‌دهد که کميجان عملاً رتبه اول استان مرکزی را داراست؛ شاخصی که به باور کارشناسان، معیار دقیق‌تری برای سنجش عدالت توسعه‌ای و کارآمدی مدیریت محلی محسوب می‌شود. فرماندار کميجان در تبیین این موضوع بیان داشت: وقتی اعتبارات متناسب با جمعیت و ظرفیت‌ها تخصیص پیدا می‌کند، می‌توان گفت سیاست‌های توسعه‌ای از حالت تمرکزگرا خارج شده و به سمت توازن منطقه‌ای حرکت کرده است؛ اتفاقی که امروز در کميجان به وضوح قابل مشاهده است.

بررسی روند جذب اعتبارات نشان می‌دهد که تسلط بر فرآیندهای فنی و اجرایی، تعامل مؤثر با دستگاه‌های

اجرائی و پیگیری بی‌وقفه در استانداری و وزارتخانه‌ها، نقشی تعیین‌کننده در این موفقیت ایفا کرده است. مؤلفه‌هایی که بدون مدیریت منسجم در سطح فرمانداری، عملاً به نتیجه نمی‌رسد. در این مسیر، حمایت و همراهی دکتر



زندیه‌وکیلی، استاندار مرکزی و نیز تعامل سازنده نمایندگان شهرستان در مجلس شورای اسلامی، پشتوانه‌ای مهم برای پیشبرد پروژه‌های کميجان بوده و زمینه تبدیل مطالبات شهرستان به رديف‌های اعتباری مشخص را فراهم کرده است.

بررسی روند جذب اعتبارات نشان می‌دهد که تسلط بر فرآیندهای فنی و اجرایی، تعامل مؤثر با دستگاه‌های اجرایی و پیگیری بی‌وقفه در استانداری و وزارتخانه‌ها، نقشی تعیین‌کننده در این موفقیت ایفا کرده است. مؤلفه‌هایی که بدون مدیریت منسجم در سطح فرمانداری، عملاً به نتیجه نمی‌رسد.

پروژه‌هایی را فراهم کرده که می‌تواند زیرساخت‌های اقتصادی، خدماتی و عمرانی شهرستان را متحول سازد.

امیدمددی در پایان با تأکید بر تداوم این مسیر خاطر نشان ساخت: هدف ما صرفاً ثبت آمار نیست؛ بلکه تبدیل این اعتبارات به پروژه‌های ماندگار و ملموس برای مردم است و این رویکرد با جدیت در سال آینده نیز دنبال خواهد شد.

خبر

قزوین در مسیر اقتصاد دانش بنیان و توسعه زیرساخت‌های راهبردی

قزوین - مصطفی مرادی، خبرنگار توسعه ایرانی: معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین گفت: قزوین به‌عنوان یک قطب صنعتی و کشاورزی، در حال گذار به اقتصاد بهره‌ور و دانش‌بنیان است و اجرای پروژه‌های راهبردی مانند هاب لجستیک، بندر خشک و پایانه صادراتی در اولویت برنامه‌های توسعه اقتصادی استان قرار دارد. محمدرضا صفی‌خانی اظهار کرد: قزوین استانی صنعتی و کشاورزی با جایگاه ویژه است و در شرایط گذار قرار دارد، از این‌رو نگاه استان باید به سمت بهره‌وری، رویکرد فناورانه، توسعه دانش‌بنیان و تقویت حضور در بازارهای ملی و جهانی باشد. وی افزود: بخش گردشگری استان در دوره شکوفایی قرار دارد و لازم است با همکاری رسانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی، این حوزه فعال تر شده و ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی قزوین بهتر معرفی شود.

معاون اقتصادی استانداری قزوین با اشاره به پروژه‌های کلان اقتصادی استان تصریح کرد: مهم‌ترین پروژه‌های استان شامل هاب لجستیک و بندر خشک است و تلاش می‌کنیم از تباط مؤثری با کشورهای هدف برقرار کنیم. وی خاطر نشان کرد: منطبقه ویژه اقتصادی که سال‌ها متوقف مانده بود، طی یک سال اخیر مجوز لازم را دریافت کرده و عملیات اجرایی آن به زودی آغاز می‌شود.

صفی‌خانی گفت: ایجاد پایانه صادراتی و هاب لجستیک در دستور کار قرار دارد و افزایش صادرات محصولات باکیفیت استان دنبال می‌شود.

وی یادآور شد: تنوع محصولات صنعتی و کشاورزی استان بالاست و ظرفیت مناسبی برای توسعه صادرات وجود دارد و انتقال نهاده‌ها از طریق راه‌آهن و پایانه شمس‌آذر نیز پیگیری می‌شود.

وی درباره فضای کسب‌وکار اظهار کرد: در برخی شاخص‌ها وضعیت مطلوبی نداریم اما اصلاح آن با جدیت دنبال می‌شود و صدور مجوزهای بی‌نام، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و بازرگانی ساختار پارک علم و فناوری در دستور کار قرار دارد.



اجرای بیش از ۳۹۰ پروژه آبرسانی در مازندران

ساری - درخشنده، خبرنگار توسعه ایرانی: مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: در سال جاری ۳۹۹ پروژه آبرسانی در سطح استان در موافقتنامه پیش‌بینی شد که با اتمام عملیات اجرایی و بهره‌برداری از آن، تحولی در زمینه آبرسانی به مشترکین محترم ایجاد می‌شود.

بهباد برارزاده در بازدید از پروژه‌های آبرسانی استان مازندران با اعلام این خبر گفت: اطمینان از دسترسی همه مردم استان به آب آشامیدنی سالم، بهداشتی و کافی در طول سال به ویژه بیک مصرف، کاهش اثرات خشکسالی فصلی و تضمین منابع آب مطمئن در برابر تغییرات اقلیمی از مهمترین اهداف اجرای این پروژه‌ها می‌باشد.

او با تأکید بر اینکه کیفیت آب، خط قرمز آبفامازندران است، تصریح کرد: کارشناسان شرکت با مشارکت معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان همواره با کیفیت آب را مورد ارزیابی و بررسی قرار می‌دهند.

او ادامه داد: در حال حاضر ۱۲۷ پروژه آبرسانی شهری با پیش‌بینی ۶۲۹ میلیارد تومان اعتبار مصوب و ۲۷۲ پروژه آبرسانی روستایی با پیش‌بینی ۱۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب در دست اجرا داریم.



شهردار:

۱۰ هزار اصله درخت در شهر رشت غرس می‌شود

رشت - محمدضایان، خبرنگار توسعه ایرانی: شهردار رشت از تدوین و اجرای برنامه‌های توسعه‌محور در حوزه فضای سبز خبر داد و گفت: ۱۰ هزار اصله درخت بومی برای اولین بار در سطح رشت غرس می‌شود. رحیم شوقی، در ادامه افزود: برنامه‌های هدفمند شهرداری رشت برای ارتقاء فضای سبز شهری انجام خواهد شد.

وی در ادامه عنوان کرد: همزمان با اجرای پروژه‌های سدسازی شفاورد و پلرود و قرار گرفتن بخشی از پوشش گیاهی این مناطق در معرض تخریب، مدیریت شهری رشت با همکاری شورای اسلامی شهر، برنامه‌ای برای حفظ و انتقال درختان قابل جایه‌جایی به سطح شهر رشت تدوین کرده است.

رحیم شوقی افزود: انتقال درختان مناطق سدسازی شده برای حفظ سرمایه‌های طبیعی انجام می‌شود.

شهردار رشت با تأکید بر لزوم صیانت از سرمایه‌های طبیعی افزود: در راستای کاهش اثرات زیست‌محیطی پروژه‌های عمرانی و جلوگیری از نابودی درختان، هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های ذیربط انجام شده تا درختانی که امکان انتقال دارند، از محدوده مخازن سدهای شفاورد و پلرود خارج و در فضاهای شهری رشت کاشته شوند.

وی با اشاره به سیاست‌های جدید شهرداری در حوزه فضای سبز گفت: شهرداری رشت برای اولین بار کاشت ۱۰ هزار اصله درخت بومی و سازگار با اقلیم منطقه را در سطح گسترده، در دستور کار قرار داده، که این اقدام با هدف افزایش پایداری فضای سبز و کاهش هزینه‌های نگهداشت انجام می‌شود.

شهردار رشت در ادامه افزود: در کنار برنامه‌های اجرایی شهرداری، ۵ هزار اصله نهال نیز در قالب طرح‌های مشارکتی میان شهروندان توزیع خواهد کرد تا مردم نیز در توسعه فضای سبز شهری نقش مستقیم داشته باشند.

کشف ۱۱ قبضه اسلحه شکاری در کردستان

سنندج - گلاله فرهادی، خبرنگار توسعه ایرانی: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کردستان، از کشف ۱۱ قبضه اسلحه شکاری، بیش از ۸۰ فشنگ و دستگیری ۸ متخلف شکار و صید در دو روز اخیر خبر داد.

فرزاد زندی گفت: ما مأموران یگان حفاظت استان در جریان گشت و کنترل‌های گسترده در زیستگاهها و مناطق مختلف استان، طی دو روز تعطیلی موفق شدند با همکاری یگان حفاظت محیط زیست شهرستان‌ها، چندین مورد تخلف شکار غیرمجاز را شناسایی و متخلفان را دستگیر کنند.

وی افزود: در این عملیات، ۱۱ قبضه اسلحه شکاری مجاز و غیرمجاز، بیش از ۸۰ عدد فشنگ جنگی و شکاری و همچنین تعدادی لاشه پرنده شکار شده کشف و ضبط شد. شکار و صید در دو روز اخیر خیر داد.

گفت: محیط بانان استان در روزهای تعطیل نیز بدون وقفه در حال گشت‌زنی و پایش مناطق تحت حفاظت هستند تا با هر گونه تخلف شکار و صید غیرمجاز برخورد شود. بر خورد قاطع با متخلفان محیط زیست از اولویت‌های اصلی این اداره کل است و اجازه نخواهیم داد طبیعت و حیات وحش کردستان قربانی سوءجوبی افراد معدودی شود.

خبر

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد:

افتتاح هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان پروژه برق رسانی گلستان در دهه فجر



تجدیدپذیر و خورشیدی است.

وی با بیان اینکه رفع ناترازی انرژی نیازمند افزایش تولید و مدیریت مصرف است، گفت: در حوزه انرژی‌های پاک، استان گلستان جزو استان‌های پیشرو کشور محسوب می‌شود و پس از دستور رئیس‌جمهور، کارگروه انرژی‌های تجدیدپذیر به صورت منظم در استان تشکیل شده است.

مسوی اوامده داد: تاکنون ۷ مگاوات نیروگاه خورشیدی با حضور وزیر کشور افتتاح شده و ۲۱ مگاوات دیگر نیز همزمان با ایام دهه فجر به شبکه سراسری برق متصل شده است.

گرگان - فاطمه عرب، خبرنگار توسعه ایرانی: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های صنعت برق استان با اعتباری بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان در دهه فجر امسال خبر داد. سیداحمد موسوی اظهار کرد: نیروی برق استان گلستان با بیش از ۸۷۵ هزار مشترک در قالب ۱۵ مدیریت و ۱۴ شهرستان، به‌صورت شبانه‌روزی و در سخت‌ترین شرایط جوی اعم از گرمای بالای ۴۵ درجه و سرمای زیر صفر، خدمات‌رسانی صادقانه و بی‌منت به مردم شریف استان را بر عهده دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با قدردانی از همراهی رسانه‌ها در ترویج فرهنگ مدیریت مصرف و جهاد تبیین، افزود: خوشبختانه در زمستان امسال، با همکاری مردم، مسئولان و تلاش شبانه‌روزی همکاران صنعت برق، تاکنون با مشکلات سال گذشته مواجه نبوده‌ایم و برق مطمئن برای مشترکان تأمین شده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با اشاره به برنامه‌های دهه فجر امسال، تصریح کرد: در دهه فجر امیاب، برای نخستین بار پروژه‌های برق استان با اعتباری بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد که بخش قابل توجهی از آن در حوزه انرژی‌های

مهندس محمد جواد جلیلی با اشاره به اجرای طرح‌های عمرانی در حوزه شبکه توزیع برق اظهار داشت: در مجموع ۱۴۶ پروژه برق‌رسانی با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده که نقش مهمی در پایداری شبکه و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی داشته‌اند.

وی اضافه کرد: از این تعداد، ۶۹ پروژه در بخش اصلاح و بهینه‌سازی شبکه، ۵۶ پروژه توسعه و احداث شبکه، ۱۳ پروژه مربوط به مسکن ملی، ۷ پروژه تأمین روشنایی و یک پروژه برق‌رسانی روستایی اجرا شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه مقابله با استخراج غیرمجاز رمزارز افزود: در شش ماهه نخست سال، ۴۹۱ دستگاه ماینر غیرمجاز از ۶۵ مرکز کشف و جمع‌آوری شد و در شش ماهه دوم نیز تاکنون ۲۰۷ دستگاه دیگر شناسایی شده است. در مجموع، تعداد دستگاه‌های کشف‌شده به ۶۹۸ مورد رسیده است.

این مسئول از پیشرفت خوب طرح جهش هوشمندسازی شرکت خیر داد و گفت: از زمان آغاز این طرح از مهرماه ۱۴۰۴ تاکنون، ۸۶۰۰ مشترک بر مصرف خانگی و تجاری به کنتورهای هوشمند مجهز شده‌اند.

خبر

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد:

بهره‌برداری از ۱۶۶ پروژه برق‌رسانی یزد در دهه مبارک فجر



یزد - اشکذری، خبرنگار توسعه ایرانی: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد از بهره‌برداری گسترده پروژه‌های برق‌رسانی در دهه مبارک فجر و پیشرفت قابل توجه طرح‌های هوشمندسازی در سطح استان خبر داد.

خبر

توسعه همکاری‌های مشترک پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی و تراکتورسازی

و صنایع بزرگ، می‌تواند مسیر تولید محصولات دانش‌بنیان و ارتقای توان رقابتی صنعت را هموار کند. در ادامه این نشست، مصطفی وحیدزاده با اشاره به ضرورت تعریف مدل مشخص برای ارتباط میان صنعت، پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کرد: نیازهای صنعت بسیار گسترده است، اما در بسیاری موارد، صنایع از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های مجموعه‌های فناوری، از جمله پارک‌های علم و فناوری، آگاهی کافی ندارند.

وی افزود: نبود مدل مشخص ارتباطی، یکی از چالش‌های اصلی همکاری میان صنعت و زیست‌بوم نوآوری است. مدیرعامل شرکت تراکتورسازی ایران همچنین بر ضرورت تبدیل ارتباط میان صنعت و دانشگاه به همکاری‌های مشترک و مسئله‌محور تأکید کرد و افزود: ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی (CVC) و همکاری با بیش از ۱۰۰ شرکت فناوری، نشان‌دهنده رویکرد این مجموعه برای توسعه تعامل با شرکت‌های دانش‌بنیان است.

تبریز - امیدمحمدزاده، خبرنگار توسعه ایرانی: آریتا بلالی اسکویی رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی با مصطفی وحیدزاده، مدیرعامل شرکت تراکتورسازی ایران، دیدار و گفت‌وگو کرد این دیدار با هدف توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه تولید محصولات دانش‌بنیان، تقویت ارتباط میان صنعت و زیست‌بوم فناوری و بررسی ظرفیت‌های همکاری راهبردی میان پارک و این مجموعه صنعتی برگزار شد.

در این دیدار، رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی با اشاره به جایگاه شرکت تراکتورسازی ایران به‌عنوان نماد صنعت استان، بر ضرورت حضور و نقش‌آفرینی این مجموعه در زیست‌بوم نوآوری تأکید کرد و استقرار ظرفیت‌های فناورانه مرتبط با این صنعت در پارک را فرصتی برای هم‌افزایی میان صنعت و شرکت‌های دانش‌بنیان دانست.

وی با بیان اینکه پارک علم و فناوری می‌تواند بستر مؤثری برای توسعه فناوری، تجاری‌سازی ایده‌ها و حل مسائل صنعتی باشد، افزود: شکل‌گیری همکاری‌های ساختارمند میان پارک

